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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК- ПРЕДАВАЧ (СПЕЦИЈАЛИСТ) ЗА НАСТАВНА 
ОБЛАСТ ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГИЈА НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ 

НАУКИ ПРИ  УНИВЕРЗИТЕТ  „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП

Наставно-научниот совет на Факултетот по медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев” во Штип, на својата 12. седница одржана на 1.7.2009 година, донесе 
Одлука бр. 2502-67/13 за распишување на Конкурс за избор на наставник - предавач 
на одделот Висока здравствена школа при Факултетот за медицински науки по предмет 
Дерматовенерологија. На 16.9.2009 година, Наставно-научниот совет донесе Одлука број 
2502-88/32 и Решение број 2502-88/205 (претседател), 2502-88/206 (член), 2502-88/207 
(член) за формирање на Рецензентска комисија за избор во наставно звање предавач за 
наставното подрачје дерматовенерологија, предмет Дерматовенерологија на Факултетот 
за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во следниов состав:

1. проф. д-р Никола Силјановски, редовен професор, вработен на Факултет за 
медицински науки при УГД - Штип, претседател;

2. проф. д-р Никола Камчев, вонреден професор, вработен на Факултет за медицински 
науки при УГД - Штип, член;

3. проф. д-р Ѓорѓи Шуманов, вонреден професор,  вработен на Факултет за медицински 
науки при УГД - Штип, член.

Конкурсот за овој избор беше објавен во дневните весници „Дневник“ и „Лајм“, на 
19.8.2009 година.

Врз основа на приложената документација на кандидатите, чест ни е на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

На Конкурсот, објавен на 19.8.2009 година, за избор на наставник - предавач на 
одделот Висока здравствена школа при Факултетот за медицински науки по предмет 
Дерматовенерологија се пријавија двајца кандидати.

Биографски податоци
Кандидатката прим. д-р Стојка Василева е родена во 1958 година, во Штип. 

Дипломира на Медицински факултет во Скопје, во 1982 година. Истата година се 
вработува во Медицински центар - Штип. Во 1987 година е упатена на специјализација 
по дерматовенерологија во Скопје, на Клиниката за кожни и венерични болести. Во 1990 
година ја завршува специјализацијата по дерматовенерологија, се стекнува со звање 
специјалист по ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГИЈА и работи во РЕ Дерматовенерологија во 
континуитет до денес. Во 2002 година се стекнува со звање ПРИМАРИУС. Автор е на 30 
труда од областа на дерматовенерологијата и коавтор на повеќе трудови.

Кандидатката во текот на своето образование успешно го завршува курсот по 
француски јазик.
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Список на објавени стручни трудови –авторски
1. Карциноми на кожа - наши искуства. I конгрес на дерматовенеролозите на Македонија 

со меѓународно учество, Охрид 25-28.9.1996 год.
2. Криотерапија со снег од СО2 во лекување на Condylomata acuminata – наше искуство. 

I конгрес на микробилозите на Македонија со меѓународно учество, Охрид, 14-
17.5.1997 год.

3. Psorcutan во терапија на Psoriasis vulgaris – наш материјал. II конгрес на 
дерматовенеролози те на Македонија со меѓународно учество, Охрид, 13-16.9.2000 
год.

4. Sarcoidosis – приказ на случај. II конгрес на дерматовенеролозите на Македонија со 
меѓународно учество, Охрид, 13-16.9.2000 год.

5. Дерматомикози кај болни со дијабетес мелитус – наш материјал. II конгрес на 
дерматовенеролозите на Македонија со меѓународно учество, Охрид, 13-16.9.2000 
год.

6. Лекување на Ulcus cruris venosum – наше искуство. I конгрес на трансфузиолозите на 
Македонија со меѓународно учество, Охрид, 10-13.10.2000 год.

7. Кожни промени кај пациенти на хроничен програм на хемодијализа. III конгрес по 
нефрологија на Р. Македонија со меѓународно учество, Скопје, 30.5-2.6.2001 год.

8. Пруритус кај пациенти на хронична програма на хемодијализа. III конгрес по 
нефрологија на Р. Македонија со меѓународно учество, Скопје, 30.5-2.6.2001 год.

9. Urticaria – иницијален симптом на бубрежна болест. III конгрес по нефрологија на Р. 
Македонија со меѓународно учество, Скопје, 30.5-2.6.2001 год.

10. Кандида инфекции во нашата пракса. II конгрес на микробиолозите на Македонија 
со меѓународно учество, Охрид, 28-31.5.2002 год.

11. Асоцираност на Urticaria recidivans  и Helicobacter pylori. II конгрес на микробиолозите 
на Македонија со меѓународно учество, Охрид, 28-31.5.2002 год.

12. Хелминтијаза и алергиски дерматити кај деца до 14 години - наш материјал. II конгрес 
на микробиолозите на Македонија со меѓународно учество, Охрид, 28-31.5.2002 год.

13. Mycetoma pedis – наш материјал. II конгрес на микробиолозите на Македонија со 
меѓународно учество, Охрид, 28-31.5.2002 год.

14. Фреквенција на скабиес во наш материјал. II конгрес на лекарите од превентивната 
медицина на Македонија со меѓународно учество, Охрид, 2-5.10.2002 год.

15. Erythema fi xum – pриказ на случај. XVI конгрес на лекарите на Р. Македонија со 
меѓународно учество, Охрид, 4-7.6.2003 год.

16. Erythema nodosum – ран стадиум на sаркоидоза во наш материјал. III конгрес на 
Македонското респираторно здружение со меѓународно учество Охрид, 15-18.10.2003 
год.

17. Кожна саркоидоза диференцијално-дијагностички проблем во дерматолошката 
пракса. III конгрес на Македонското респираторно здружение со меѓународно 
учество, Охрид, 15-18.10.2003 год.

18. Letizen во терапија на хронична уртикарија. III конгрес на Македонското респираторно 
здружение со меѓународно учество, Охрид, 15-18.10.2003 год.

19. Erythema fi xum – pриказ на случај. III конгрес на Македонското респираторно 
здружение со меѓународно учество, Охрид, 15-18.10.2003 год.

20. Инциденца на инфективните дерматолози на Одделението за дерматовенерологија 
при Медицински центар - Штип во период од 1994 до 2003 година.  Прв конгрес 
на лекарите по општа медицина на Македонија со меѓународно учество, Охрид, 
2-6.6.2004 год.

21. Xanthomatosis eruptivum – приказ на случај. Трет конгрес на дерматовенеролозите на 
Македонија со меѓународно учество, Струга, 15-18.9.2004 год.

22. Локален третман на Rosacea со 1% метронидазол од наше искуство. Прв конгрес на 
Асоцијацијата на лекарите по општа фамилијарна медицина на Југоисточна Европа, 
Охрид, 15-18.6.2006 год.

23. Rosacea и Helicobacter pylori. Трет конгрес по превентивна медицина на Македонија 
со меѓународно учество, Охрид, 4-7.10.2006 год.



УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН

84

24. Ramsay-Huntov  синдром - приказ на случај. III конгрес на инфектолозите на 
Македонија, Охрид, 13-16.5.2007 год.

25. Ichthyosis vulgaris – приказ на случај. IV конгрес на педијатрите на Македонија со 
интернационално учество, Охрид, 18-22.9.2007 год.

26. Хронична венска инсуфициенција и последични состојби на ниво на макро и 
микроциркулација во наш материјал. 17. Конгрес на лекарите на Р. Македонија со 
меѓународно учество, Охрид, 10-13.10.2007 год.

27. Контактен алергиски дерматитис и најчести алергени во наш материјал. IV конгрес 
на Македонското респираторно здружение со меѓународно учество, Охрид, 27-
30.9.2008 год.

28. Ulcus cruris venosum во наш материјал. Трет конгрес на трансфузиолозите на Р. 
Македонија, Охрид, 10-14.6.2009 год.

29. Ангиодема хередитарум – приказ на случај. XVIII конгрес на Здружението на 
дерматовенеролози на Србија, Белград, 4-6.6.2009 год.

30. Алергиска уртикарија во наш материјал Трудот е прифатен и ќе биде објавен во 
Зборникот на апстракти од Четврти конгрес на дерматовенеролози на Македонија, 
Охрид, 23-26.9.2009 год.

Список на објавени коавторски стручни трудови:
1. Третман на Херпес зостер – наше искуство. I конгрес на дерматовенеролози на 

Македонија, 1996 год.
2. Наше искуство во лекувањето на склеродермиите. I конгрес на дерматовенеролози на 

Македонија, 1996 год.
3. Дејството на минералните води на Бања Кежовица на псоријатичната болест. I 

конгрес на дерматовенеролози на Македонија, 1996 год.
4. Дијабетична ентеропатија - приказ на случај. I конгрес на микробиолозите на 

Македонија, 2002 год.
5. Вирусен перикардит кај пациенти со вирусна респираторна инфекција на 

респираторниот тракт. I конгрес на микробиолозите на Македонија, 2002 год.
6. Белодробен едем - наше искуство. XVI конгрес на лекарите на Македонија, 2003 год.
7. Ефикасност во третманот на вулво-вагиналната кандидијаза. III конгрес на 

дерматовенеролозите на Македонија, 2004 год.
8. Гранулом на умбиликусот во ранодоенечката возраст. III конгрес на 

дерматовенеролозите на Македонија, 2004 год.
9. Периферна васкуларна болест кај пациенти со дијабетес мелитус.
10. Трет конгрес на дерматовенеролозите на Македонија, 2004 год.
11. Pyoderma gangrenosum – приказ на случај. Трет конгрес на дерматовенеролозите на 

Македонија,  2004 год.

Објавени стручни теми во медицински списанија:
1. Хронична венска инсуфициенција со тераписки осврт на Ulcus cruris gangrenosum. 

Медициска ревија, февруари 2001 год.
2. Нарушување во еластичноста на кожата. Медицинска ревија, октомври 2001 год.

Биографски податоци
Кандидатката д-р Јулијана Максимовиќ - Милева, специјалист дерматовенеролог, 

вработена во ЈЗУ Клиничка болница – Штип е родена на 6 јуни 1962 година во Штип, 
каде завршува основно и средно образование. Дипломира на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј” - Медицински факултет во Скопје и се стекнува со звање доктор на медицина. 

Во 1992 г. се вработува во Медицински центар – Штип, како лекар по општа пракса во РЕ 
Трудова медицина. Во 1995 година ја започнува својата специјализација по специјалноста 
дерматовенерологија при Медицинскиот факултет во Скопје. Од 1998 година работи како 
дерматовенеролог во РЕ Дерматовенерологија во ЈЗУ Општа болница – Штип. Во текот 
на својот работен век д-р Јулијана Максимовиќ - Милева, покрај стручната активност, се 
занимава и со научна активност. Презентира и објавува трудови на бројни конгреси во 
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земјава и во странство, воедно следејќи ги новините и достигнувањата, како во областа на 
дерматовенерологијата, така и во други области на медицината.

Кандидатката е член на Здружението на дерматовенеролози на Македонија.
Кандидатката  во текот на своето образование успешно го завршува курсот по 

англиски јазик.
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на доставената документација, објавените научни и стручни трудови, 
учеството на меѓународни и домашни конгреси и симпозиуми, како и врз основа на 
стручната ангажираност, Комисијата заклучи дека кандидатките д-р Стојка Василева и 
д-р Јулија Максимовиќ-Милева ги исполнуваат сите законски критериуми за избор на 
наставник - предавач на одделот Висока здравствена школа при Факултетот за медицински 
науки по предмет Дерматовенерологија со нега. 

Рецензентската комисија има задоволство и чест да му предложи на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки, кандидатките д-р Стојка Василева 
и д-р Јулија Максимовиќ-Милева да се изберат во звање наставник - предавач на 
одделот Висока здравствена школа при Факултетот за медицински науки по предмет 
Дерматовенерологија со нега.

 Рецензентска комисија

Проф. д-р Никола Силјановски - претседател, с.р. 
Проф. д-р Никола Камчев - член, с.р.
Проф. д-р Ѓорѓи Шуманов - член, с.р.
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ПРИЛОГ

Табела за вреднување на активностите на д-р Стојка Василева
Вид на активност Број Поени Вкупно

Наставно-образовна 
1. Интерна скрипта за вежби 2

Научноистражувачка 
1. Прегледен труд објавен во научно списание 
опфатено со СЦИ 15

2. Труд со оригинални научни резултати 
објавени во научно списание опфатено во СЦИ 9

3. Труд со оригинални научни резултати 
објавени во научно списание опфатено во ЦА 6

4. Труд со оригинални научни резултати 
објавени во зборник на трудови на научен 
собир во Македонија

30 1 30

5. Секциско предавање на научен собир во 
странство 4

6. Одржано предавање по покана на научна 
институција во странство 3

7. Учество на научен собир со реферат-усно 
предавање во Македонија 10 1,5 15

8. Учество на научен собир со реферат-усно 
предавање во странство 2

9. Учество на научен собир со реферат-постер 
во Македонија 1

10. Учество на научен собир со реферат-постер 
во странство 1,5

11. Одбранета докторска теза 8
12. Одбранета магистерска теза 4
13. Учесник во научен проект (максимум три 
проекти) 3

14. Член на уредувачки одбор на научно 
списание-ЦА 2

15. Член на научен одбор на научен собир во 
Македонија 1

16. Награди-признанија за научни 
постигнувања 1 10 10

17. Студиски престој во странство 8 поени
18. Рецензент на научни трудови во СЦИ 2
19. Рецензент на научни трудови во ЦА 1,5

Стручно-апликативна и организациско-
развојна
1. Книга во странство 15
2. Поглавје од книга во странство 7
3. Речник во странство 6

Вкупно 55
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ПРИЛОГ

Табела за вреднување на активностите на д-р Јулија Максимовиќ - Милева
Вид на активност Број Поени Вкупно

Наставно-образовна 
1. Интерна скрипта за вежби 2

Научноистражувачка 
1. Прегледен труд објавен во научно списание 
опфатено со СЦИ 15

2. Труд со оригинални научни резултати 
објавени во научно списание опфатено во СЦИ 9

3. Труд со оригинални научни резултати 
објавени во научно списание опфатено во ЦА 6

4. Труд со оригинални научни резултати 
објавени во зборник на трудови на научен 
собир во Македонија

17 1 17

5. Секциско предавање на научен собир во 
странство 4

6. Одржано предавање по покана на научна 
институција во странство 3

7. Учество на научен собир со реферат-усно 
предавање во Македонија 8 1,5 12

8. Учество на научен собир со реферат-усно 
предавање во странство 7 2 14

9. Учество на научен собир со реферат-постер 
во Македонија 1

10. Учество на научен собир со реферат-постер 
во странство 1,5

11. Одбранета докторска теза 8
12. Одбранета магистерска теза 4
13. Учесник во научен проект (максимум три 
проекти) 3

14. Член на уредувачки одбор на научно 
списание-ЦА 2

15. Член на научен одбор на научен собир во 
Македонија 1

16. Награди-признанија за научни 
постигнувања 10

17. Студиски престој во странство 8 поени
18. Рецензент на научни трудови во СЦИ 2
19. Рецензент на научни трудови во ЦА 1,5

Стручно-апликативна и организациско-
развојна
1. Книга во странство 15
2. Поглавје од книга во странство 7
3. Речник во странство 6

Вкупно 43


